РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПЕТУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от 17.08.2023 г. г. Петушки № 29/8

О внесении изменений в Положение «О порядке исчисления и уплаты земельного налога на территории муниципального образования «Петушинское сельское поселение»», утвержденное Советом народных депутатов Петушинского сельского поселения от 22.12.2020 № 28/3

Руководствуясь главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 20.10.2022 г. № 1874 «О мерах поддержки мобилизованных лиц», Уставом Петушинского сельского поселения Петушинского района Владимирской области, Совет народных депутатов Петушинского сельского поселения

РЕШИЛ:

- 1. Внести изменения в Положение «О порядке исчисления и уплаты земельного налога на территории муниципального образования «Петушинское сельское поселение»», утвержденное Советом народных депутатов Петушинского сельского поселения от 22.12.2020 № 28/3, следующее изменение:
 - 1.1. Раздел 4 Положения дополнить пунктом 4.4 следующего содержания:
- «4.4. Продлить срок уплаты земельного налога (включая авансовые платежи по налогу) гражданам Российской Федерации, призванным соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» (далее – Указ) на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации (далее - мобилизованные лица), организациям, в которых мобилизованное лицо на дату его призыва в соответствии с Указом на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации учредителем (участником) является единственным организации одновременно осуществляет полномочия единоличного исполнительного органа (далее - организации), на период прохождения соответствующим мобилизованным лицом военной службы по мобилизации в Вооруженных Силах Российской Федерации и до 28-го числа включительно 3-го месяца,

следующего за месяцем окончания периода частичной мобилизации, объявленной в соответствии с Указом, или увольнения мобилизованного лица с военной службы по основаниям, установленным Указом».

- 2. Действие пункта 1 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 21 сентября 2022 года.
- 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава поселения В.И. Исковяк